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_ Plani i Veprimit mbi Implementimin e Rekomandimeve t& ZKA (nga letra e menax per vitin 2020
Data e
planifikuar e
N | Céshtjet e ngritura Veprimet e planifikuara Zyrtari/ét zbatimit té
I | nga Auditori Rekomandimi i Auditorit pér tu ndérmarré pérgjegjés rekomandimit | Komente
1 | Al. Bordi i drejtoréve duhet t& Hapi 1 Sektori Vazhdmisht
Mungesa e sigurojé  se jané marré Departamenti i  Finacave Kontabililitetit/M
dokumenteve veprimet e nevojshme pér | duhet t& merr konfirmime né enagjeri
burimore pér t& harmonizimin e t&¢ dhénave | baza periodike nga furnitorét,
pagueshmet ndérmjet ndérmartjes dhe | bazuar né Kkartelat e tyre
furnitoréve t& saj né baza | finaciare né ményré qé& ti
Baza pér opinion té | periodike né ményré q& t& | harmonizoj ato dhe aty ku ka
kualifikuar sigurohet informacioni i sakté | konteste apo  parregullsi
1 vlerés s& llogarive t& ndérmjét Trainkos-it dhe
pagueshme.  Ndérsa  pér | furnitorit ti rregullojé  né
detyrime q& jané me té vjetra | ményré qé ti korrigjojé ato
se 10 vite t& tratjohen né para pregaditjes s&¢ PFV/2021.
pajtim me ligjin nr. 03/L-154 Hapi 2
Per pronésing dhe té drejtat | Formimi i njé komisioni per
sendore. II/p e vjetra i cili do ti analizoj
dhe shqyrtoj
dokumentacionet pér
furnitorét dhe né fund t& da
me njé
propozim/rekomandim  pér
veprimet cilat duhet ti merr
Menaxhmenti pér to.
2 | A2 Bordi i drejtoréve duhet t& Hapi 1 Sektroti i | Rregullisht ng
sigurojé  se jané marré Kontabililitetit/M | baza periodike.
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Mbivlerésimi i té
hyrave té shtyra nga
grantet

Baza pér opinion té
kualifikuar

veprimet e nevojshme pér té
aplikuar drejté metodologjiné
e trajtimit dhe njohjes sé t&
ardhurave nga grantet dhe t&
zhvlerésimit t& tyre né
kontabilitet dhe né PVF.

Do té rishikohet edhe njg&her
lista aseteve dhe do t&
verifikohen cilat jang ato te
hyra nga grantet q& nuk e
plotésojné kriterin si
investimeve kapitale dhe t&
korrigjohet lista dhe veprimet
kontabé&l né pérputhje me
SNK 20.

Hapi 2

Té sigurohemi qé té hyrat
nga grantet geveritare te
trajtohen sipas standarit
ndérkombétar t& kontabilitetit
SNK20.

enagjeri/Zyrtari
Mjeteve
Themelore

1

B1.

Mungesa e
rivlerésimit té
pasurive jo
garkulluese

Baza pér opinion té
kualifikuar

Bordi i drejtoréve té sigurojé
njé rishikim gjithépérfshirés
t€ regjistrit t& pasurisé dhe té
ndérmarré veprime konkrete
pér rivlerésimin dhe
rishikimin e jetés s&
dobishme té pasurive s& paku
njé heré né (5) pesé vite. Kjo
me qéllim t& paraqitjes sé&
vlerés reale té pasurive, né
pérputhje me kérkesat e SNK
16..

Hapi 1

Ne si ndérmarrje kemi marr
veprimet e nevojshme gjaté
vitit 2020 dhe kemi tenderuar
dy heré pér té aplikuar
operatorét ekonomik pér
rivlersim t& aseteve.Mirpo né
t€ dya rastet nuk kemi pasur
ofertues t& pérgjegjshém.
Hapi 2

Do ti zhvillojm proceduarat e
prokurimit pér tenderim té
rivlersimit t& aseteve prap
gjaté vitit 2021 deri né
pranimin e njé ofertuesi t&
pérgjegjshém.

Menaxhemnti

Do ti zhvillojm
proceduarat e
prokurimit  pér
tederim  gjaté
vitit 2021.
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B2. Bordi i drejtoréve t& sigurojé | Pagesa e faturave me kohé Zyrtari  Kryesor | Vazhdimisht
Mos pagimi i krijimin e njé mekanizmi té | varet nga gjendja financiare e | Finaciar dhe i
faturave brenda kontrollit q& monitoron t& ndérmarrjes,vonesat né | Thesarit
afatit t& kontraktuar | gjitha detyrimet ndaj pagesa nuk ka gené shkaké i
operatoréve ekonomik né neglizhencés mirpo gjendja
ményré qé faturat t&€ paguhen | jo e miré fianciare.
brenda afateve kohore té Gjaté vitit 2021 ne kemi arrité
pércaktuara né kushtet me marréveshje me furnitorin
kontratén né mes té dy kryesor pér shlyerjen e
paléve borgjeve me késte dhe kemi
arritur ti parandalojm g& ky
borgj t& inkasohet nga
pérmbaruesit.
B3 Bordi i drejtoréve duhet t& Hapi 1 Sektori Vazhdimisht
sigurojé se jané marré Departamenti i  Finacave | i
Mos barazimi i veprimet e duhet t&€ merr konfirmime né | Kontabililitetit/M
evidencave kontabél | nevojshme pér harmonizimin | baza periodike nga klienté, | enagjeri

dhe letér
konfirmimeve pér t&
arkétueshmet

e t&€ dhénave ndérmjet
ndérmarrjes dhe

klientéve té saj né baza
periodike né ményré qé té
sigurohet

informacioni i sakté i vlerés
s€ llogarive té arkétueshme

bazuar né kartelat e tyre
finaciare n& ményré qé ti
harmonizoj ato dhe aty ku ka
konteste apo  parregullsi
ndérmjét Trainkos-it dhe
klientit ti rregullojg¢ né
ményré g€ ti korrigjojé ato
para pregaditjes s€¢ PFV/2021.
Hapi 2

Formimi i njé komisioni per
Il/a e vjetra i cili do ti analizoj
dhe shqyrtoj
dokumentacionet pér
furnitorét dhe né fund t& dal
me njé
propozim/rekomandim  pér







